## Universitätsbibliothek Paderborn

### Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et  
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -  
Qvæstiones Insper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa  
Sacramenta, accuratè declarantur

**Carleton, Thomas Compton**

**Leodii, 1664**

Sect. IV. Deducuntur quædam corollaria circa intentionem ministrantis  
Sacramenta.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13826**

XV.  
Quamvis dormiens possit validè suscipere baptisma, non tamen confidere, suscipiens enim non est principium efficiens, sed solum subiectum recipiens, & propterea non requiritur in suscipiente intentio tanquam principium humanæ actionis, sed solum per modum dispositionis, ut scilicet subiectum sit capax, seu non repugnans Sacramento. Deinde hoc argumentum probaret nullam omnino requiri intentionem in conscientie Sacraenta, cum nulla frequenter requiratur in recipiente, ut constat in pueris & amentibus, qui aliquorum Sacramentorum sunt capaces.

XVI.  
Objic. Sufficit ad validam Sacramentum conscientiam intentionem virtualis, ergo & interpretatione taliter. Dices primò: Sæpè contingit ut quis distrahit, vel ex imbecillitate, vel negligentiâ mysteria divina peragat, & tamen validè consecrat, cum proveniant illa omnes actiones à primâ intentione, ergo & dormiens idem validè praestabit. Negatur consequentia: Etsi enim quis distractè subinde se gerat, semper tamen est aliqua, tenuis saltem advertentia dirigens actiones illas, ratione cuius dicuntur humano modo & liberè fieri, licet ob consuetudinem non semper illam homines percipient. Quod verò fit aliqua hujusmodi confusa cogitatione continuata proveniens à primâ intentione, vel inde constat, quia si mens alio omnino trahatur, ita ut cogitatio illa interrumperatur, cessat illicet actio exterior, nec nisi intentionis nova habeatur, progedi qui potest, ut rectè Coninck num. 71.

XVII.  
Objic. Voluntas, quâ bodie quis applicat sacrificium crastinum Paulo, sufficiat ut cras maneat ei applicatum. Dices secundò: Si quis hodie non habeat solum propositum offerendi cras Sacrum pro Paulo, sed etiam nunc applicet sacrificium illud, et si postea nihil de eâ re cogitet, ipso facto quod cras celebret, est sacrificium illud Paulo applicatum, ergo intentio merè habitualis potest aliquid postea operari. Respondeo, disparitatem esse, quia voluntas, qua offertur sacrificium non debet esse operativa, sed merè applicativa, unde sufficit habitualis voluntas, at verò voluntas Sacramentum conficiendi, esse debet voluntas operativa, quare habitualis, quia merè concomitantia se habet, non sufficit ad illud faciendum.